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ZALÁN TIBOR: FUTÓ GYÖRGY: 

Szuamit Só veri ki 
a fény kristályrácsai között 
szorítom számba a bódulat 
felfestett arany-liliomait 

nyugodj kőpárnádon 
Szulamit 

századok csikorgó billogal 
égetik mellemre tisztaságod 
tajtékzó csikók nyerítenek 
fülemben szememig ágaskodsz 

telt tőkék tő gyei között 
érik az átok édesre 

nyugodj kőpárnádon 
Szulamit 

vakító tollú remegés 
vergődik ágyékom vadonában 
űrnyi szakadék csillagzik fel 
u j jam hegye a végtelent éri 

nyugodj kőpárnádon 
Szulamit 

az öröklét-repkény befut ja 
a csodálat kék fájdalmait 
kiragyogsz a lányok arca 

(mögül 
akik ferdén megállnak az 

[időben 

fiának szólít ez a föld 
tenyerén voltam puha báb 
tengernek szeretném hinni 
vagy partnak legalább 

házai bálnák: nyelik a füstöt 
vörös meiuzá ja vér 
ringatja hajad algáit 
golf-áramán a szél 

fák közt sötétség imbolyog 
ágak szigonya szúrja át 

hullámzik bennünk zölden a 
[tenger 

só veri ki az éjszakát 

GÉCZI JÁNOS: 

haj1anak..# 

haj lanak a szélben lenge árnyak 
madarat keresnek madárszárnyak 
tojás-múltat madárfészek 

szavakat mozdulatok 

készül a vihar felhő odújában 
készül a vihar 

ZALÁN TIBOR: SZABÓ LÁSZLÓ: 

Megbékélés A l k o n y a t 
és te kísérteties pontossággal 
fehéren me^rajzolódsz 
hónod alatt elfolyik 
kavicsokat görget a Tisza 
és ez a kísérteties megjelenés 
egy marok halált is hordoz 
meg egy marok csillagot 
a homlokomba szívódsz hűvösen 
mindenféle üvegeken zörögsz 
mint a keleti asszonyok 
mindenféle szókat suttogsz 
amiket én meg nem értek 
így élünk mi estelente 
s előre köszönünk a villanyoknak 

GÉCZI JÁNOS: 

Kire pecsétet ütött 
a hallgatás 

Kire pecsétet ütött a hallgatás 
hogy bíborban lássa 
mentsétek meg 

— ne legyen a szótlanság királya 

tébolyig verve 
— habosra vörösödött rózsa-
szükséggel hiánnyal 

ím ilyen vagyok 
ilyenné neveltek bokros bajok 

csontkoronát Izzó koponyámra I 

kire pecsétet ütött a hallgatás: 
bíborban lássa! 
mentsétek meg — ne legyen 
a szótlanság királyai 

országainkból kihajózik 
szép csöndesen a szerelem 
bordóvörös napfény kíséri 
a még viharos tengeren 

arcokat visz a hullámokba 
csendes csendülő szavakat 
a hit té csókolt hihetetlent 
múltadat múltamat 

maradunk halott birodalmak 
lobogók és himnuszok nélkül 
már nem üzenünk háborút 
s lassan a tenger is megbékül 

esti hullámok kisimulnak 
a csillagtükrű vizeken 
és szép csöndesen kihajózik 
a rongyvitorlás szerelem 

Terontola, 1974. 

Ml, akik láttuk mindennap jó-
ságos arcát, minden szépért csil-
logó szemét, nem akar juk hinni, 
hogy nincs többé. Pótolhatatlan 
veszteség Rózsa Éva a pedagó-
giai tanszék egyik legavatottabb, 
leglelkesebb oktatója vol t Egész 
lényét áthatotta a pedagógiai el-
hivatottság, megtestesítője volt 
annak, amit a nagy görög el-
mélkedők pedagógiai Erósznak 
neveztek. 

Egyetemi pályafutását 1953-
ban a természettudományi karon 
tehetséges tanársegédként kezd. 
te, aki egyetemi doktorátusát is 
természettudományból szerezte. A 
pedagógiai tanszékre 1933-ban 
került. A pedagógia egyetemi 
előadója, 1957-ben a neveléstu-
dományok kandidátusa lett. Je-
lentőset alkotott, mint gyakorlati 
pedagógus. E jelentős alkotásnak 
alapja természetesen kiváló szak-
tudása volt. A neveléselmélet és 
a nevelésszociológia szakértőjévé 
lett. A nevelésszociológia okta-
tásának bevezetése egyetemün-
kön, e tárgy programjának, tar-
talmának kidolgozása az 6 sze-
mélyes érdeme. De oktató mun-
kája eredményességének igazi 
titka az a viszony, amely tanít-
ványaihoz fűzte. Szakmailag, 
egyénileg is segítette őket, de 
ezen túlmenően minden emberi 
problémájuk iránt meleg, részt-
vevő érdeklődést tanúsított; időt 
fáradságot nem kímélve állt ren-
delkezésünkre, bármilyen szemé-
lyes ügyükkel is fordultak hoz-
zá. Számára a legelemibb, leg-
hatásosabb oktatási forma az 
egyéni és csoportos konzultáció 
volt. Több éven át évfolyamfe-
lelős volt, ' hol széles körű em-
berismeretével a szó Igaz értel-

mében nevelte csoportjának tag-
jait, kik éppen ezért megaján-
dékozták bizalmukkal. Különö-
sen szívesen foglalkozott a pe-
dagógiai tudományos diákkör 
tagjaival. Minden országos diák-
köri konferencián diákkörének 
3—4 tagja pályadíjat nyert, töb-
ben az évek során országosan ki-
emelt pályadíjat. Diákkörvezető 
tevékenységinek elismeréséül 
miniszteri dicséretben részesült. 
Sok éven át szakszervezeti bizal-
miként is tevékenykedett. 

Elévülhetetlen Rózsa Éva tu-
dományos alkotára is. Ottörő kí-
sérleteket végzett Csongrád me-
gyében az általános fskolák új , 
egész napos nevelési rendszere, 
az úgynevezett iskolaotthon meg-
teremtése érdekében. Kísérleti 
eredményét dolgozta fel kandi-
dátusi disszertációjában, ame-
lyet 1975 májusában védett meg 
nagy sikerrel. Elmondhatjuk, 
hogy azok közé tartozott akik az 
egész napos iskola gondjaival el-
sőként foglalkoztak; elméleti és 
gyakorlati problémáinak megol-
dásához nyújtott alapozó mun-
k á t E munkának megszállottja 
vol t Ebben nem ismert fáradtsá-
got. Ment, szervezett, taní to t t 
előadásokat tartott és hirdette, 
hogy az iskolaotthon korszerű 
megoldása nemcsak az érintet-
tek, de minden pedagógus, az 
egész társadalom ügye. 

Kevesebbek lettünk egy kitű-
nő pedagógussal, tudóssal, em-
berrel, akinek élete szebben, szí-
nesebben, gazdagabban zengett 
a világ minden orchesterénél. 
Nevelés és tanítás terén Rózsa 
Éva volt az élő példa. Nevelési 
és tanítási alapelve a szeretet és 
a megértés volt mindenki Irá-
nyában. Telve volt a szíve, a lel-
ke kiapadhatatlan jósággal, 
gyöngédséggel; tiszteletet paran-
csoló, egyszerű nemessége min-
denkit barát jává tett. 

A pedagógiai tanszéken, a mi 
kis közösségünkben üres lett egy 
íróasztal. Ez az asztal beszél ne-
künk a kartársról, a barátról. 
Elmondja nekünk, hogy Rózsa 
Éva miértünk is dolgozott, min-
dig velünk érzett, örömeinkben 
és bánatunkban osztályostársunk 
tudott lenni. Hitt az emberben, 
mert Rózsa Éva E m b e r volt, 
aki úgy Járt közöttünk, mintegy 
rendíthetetlen hitnek és lobogó 
meggyőződésnek élő hordozója, 
fáklyavivője. Hallgatói elvitték 
az ő hírét, nevét, emberségét 
szerte az országban, mi pedig, az 
ittmaradottak, megőrizzük emlé-
k é t 

GRUBER LASZLÖ 

Január 31-én 57 éves korában 
váratlanul elhunyt dr. Sövényi 
Ervin egyetemi tanár, a Szegedi 
Orvostudományi Egyetem Rönt-
gen Klinikájának igazgatója-

Orvosi diplomáját 1944-ben, 
Budapesten kapta meg. Először 
belgyógyászatból szerzett szak-
képesítést, majd 1953-ban a Sze-
gedi I. sz. Belgyógyászati k l in i -
ka röntgen osztályára ke rü l t 
ahol rövidesen röntgen szakor-
vosi képesítést is nyert. I t t vég-
zett alapos és megbízható mun-
ká ja alapján az önálló Röntgen 
Klinika megalapításakor Szenes 
professzor munkatársai közé vá-
lasztotta. Tudományos pályája 
ettől kezdve teljesedett ki. Nagy 
kedvvel és hozzáértéssel foglal-
kozott a különféle belgyógyászati 
megbetegedések röntgen meg-
nyilvánulásával, kiváló ismerője 
volt a klasszikus és modern vizs-
gáló eljárásoknak. Ismereteit és 
tudását sohasem öncélúan, ha-
nem mindig a beteg ember érde-
kében gyarapította. Példátlan 
egyszerűségével emberszerete-
tével tűnt ki, munkatársaiban és 
a betegekben az embert látta. 
Uralta a sugárkezelés és a sugár-
biológia minden ágát. E tárgy-
ban a Nemzetközi Atomenergia 
Ügynökség ösztöndíjával külföldi 
tanulmányúton vett részt, mely-
nek tapasztalait átültette a 
mindennapi gyakorlatba. A su-
gárártalom és sugárvédelem té-
maköréből írta 1971-ben kandi-
dátusi értekezését is- Megfigye-
léseit, kutatási eredményeit kül-
földi és hazai szaklapokban meg-
jelent 72 közleménye és két 
könyvfejezete öleli feL 

Ovosl ínunkája mellett lelke-
sedéssel vette ki részét az okta-
tásból, s az egyetemi hallgatók 
nevelése mellett eredményesen 
tevénykedett a szakorvosképzés-
ben is. 

A tudománya irodalmában oly-
annyira járatos, kivéte'esen kép-
zett diagnoszta mindig az egy-
szerű emberek közt érezte jól 
magá t akiknek b'.zalmából az 
Egyetem Szakszervezeti Tanácsá-

I 

nak elnöke lett. Szívesen foglal-
kozott a közügyekkel, közremű-
ködött az Oktatási Bizottság, a 
Módszertani és Jogi Bizottság, 
valamint a Szakdidaktika és Ok-
tatástechnikai Csoport munká já -
ban. Apolta a különböző orvosi 
szakágak képviselőinek kapcsola-
tát, sajátos egyénisége, mind szé-
lesebb körben vált ismertté. 
Számtalan hazai tudományos 
megmozdulás mellett résztvett a 
moszkvai, római, tokiói, amszter-
dami és madridi nemzetközi ra-
diológus kongresszusokon. 

Tagja volt a Magyar Radioló-
gusok Társaságának, a Magyar 
Orvostudományi Nukleáris Tár-
saságnak és a Magyar Gastroen. 
terológusok Társaságának. Mun-
kásságáért 1967-ben „Érdemes 
Orvos" címmel tüntették ki. 

A Röntgen tanszék vezetését 
csupán fél esztendeje vette á t 
nagy cselekedni akarással vetette 
magát az oktatási reform meg-
valósításába, a megyei röntgen-
főorvosi teendők ellátásába, az 
újabb kutatási tervek kidolgozá-
sába, s a munka gondjai, a ten-
niva'ókkal való viaskodás köze-
pette ragadta el a könyörtelen 
halál. Személyében a betegek ki-
váló orvosukat munkatársai igaz 
barátot vesztettek eL 

Emlékét kegyelettel megőriz-
zük! 

JUBILEUM 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetem a magyar orvostudomá-
nyi egyetemek önállóvá válásá-
nak 25. évfordulója alkalmából 
1976. február 21-én, szombaton 
jubileumi ünnepséget rendez. 

Program: 
9,45 Jubileumi fotókiállitda 

megnyitása az aulában. 
10,00 Ünnepi tanácsülés. 
1. Köszöntő: dr. Medve László 

egészságügyi miniszterhelyettes. 
2. Az önálló egyetem első dé-

kánjának visszaemlékezése: dr. 
Huszák István tanszékvezető 
egyetemi tanár. 

3. Az egyetem negyedszázados 
működésének méltatása: dr. Petri 
Gábor rektor. 

4. Üdvözlő beszédek a párt- és 
a tanácsi szervek képviselői, a 
hazai és a külföldi egyetemek 
küldöttel. 

5. Dr. Baló József egyetemi 
tanár, akadémikus Honoris Cau-
sa doktorráavatása. 

6. Kitüntetések átadása 
13,00 Medikus kupa az újsze-

gedi sportcsarnokban. 
17,00 Ünnepi megemlékezés 

SZOTE-dolgozók jutalmazása az 
aulában. 

21,00 Jubileumi bál a Tisza 
szállóban. 

Diákok 
találmányai 

Élénk érdeklődést váltott ki az 
54 moszkvai felsőoktatási intéz-
mény és technikum hallgatóinak 
mintegy ezer alkotását bemuta-
tó kiállítás. Köztük több aktuá-
lis tudományos munka található, 
melyeket már alkalmaznak az 
iparban. A Moszkvai Szerszám-
ipari Főiskola hallgatóinak mág-
nesstrikclós kinematikai hiba-
kompenzátorát például alkal-
mazzák a Vörös Fémmunkás 
üzemben, s ez 150 ezer rubel 
megtakarítást eredményezett A 
Moszkvai Autómechanikai Főis-
kola hallgatói elektronikus ve-
zérlésű karburátort mutatnak V . 
A műszert találmánynak minő-
sítették és szabadalmazták Fran-
ciaországban, Angliában, Kana-
dában. Svédországban. A IX. 
ötéves terv idején több mint 
ezer d'ákalkotás kapott szerzői 
b'zonyftványt és szabadalmat, 50 
ezernél tübb diplomamunkát és 
évfolyamtervet pedig alkalma-
zásra javasoltak. 

(APN) 
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